
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 
 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilaquindici  addì  QUINDICI   del mese di MAGGIO,  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA           -  Sindaco           *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO     -  Assessore           *                         

3.  MARINELLO UGO                    “           *                         

4. GANASSIN PAOLA                             “            *                                                       

5. ZONTA MARCO                        “                                 *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   ZANON Dott. Giuseppe. 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB  
Deliberazione   N.  52 
 in data 15/05/2015 
 Prot. N.  7710 

 

 
F.LLI DISSEGNA SRL/COMUNE DI ROSSANO VENETO RICORSO AVANTI AL 
CONSIGLIO DI STATO PER L’ANNULLAMENTO DELLA SENTENZA DEL TAR 
VENETO N. 187/2015 SEZ. II, IN DATA 11.2-12.2.2015. ATTO DI INDIRIZZO PER 
CONFERIMENTO INCARICO DI ASSISTENZA LEGALE IN GIUDIZIO.  



PROPOSTA   DI   DELIBERAZIONE 
 

 
 
 
OGGETTO: F.LLI DISSEGNA SRL/ COMUNE DI ROSSANO VENETO RICORSO 
AVANTI AL CONSIGLIO DI STATO PER L’ANNULLAMENTO DELLA SENTENZA DEL 
TAR VENETO N. 187/2015 Sez. II, in data 11.2-12.2.2015. ATTO DI INDIRIZZO PER 
CONFERIMENTO  INCARICO DI ASSISTENZA LEGALE IN GIUDIZIO. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

VISTO il ricorso avanti al Consiglio di Stato presentato dalla Ditta F.LLI DISSEGNA SRL 
per l’annullamento della sentenza del TAR Veneto n. 187/2015, Sez. II, in data 11.2-
12.2.2015 pronunciata nel ricorso n. 1842/2013;  
 
RITENUTO di resistere in relazione alla controversia in oggetto; 
 
DATO ATTO, altresì, che il Comune di Rossano Veneto è privo del Servizio di Avvocatura 
civica interna e che è stata inoltre accertata l’inesistenza di specifiche figure professionali, 
tra il personale dipendente, in ordine all’espletamento dell’incarico in questione; 
 
CONSIDERATO che per il  precedente ricorso al Tar Veneto è stato conferito l’incarico di 
assistenza legale all’Avv. Studio Legale Meneguzzo con studio a Malo e a Vicenza C.F. 
MNGDRA61H28Z157O P.IVA 03075100242 (atto di indirizzo espresso con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 8 del 23.01.2015); 
 
RITENUTO pertanto di conferire apposito mandato di assistenza nel ricorso avanti al 
Consiglio di Stato allo Studio legale Meneguzzo di Malo (VI) avendo lo stesso già difeso il 
Comune nei precedenti ricorsi al TAR Veneto che quindi ha già conoscenza specifica 
dell’argomento;  
 
VISTO il preventivo pervenuto con nota prot. 7199 del 13.05.2015 per un importo 
complessivo di € 6.344,00 comprensivo di CpA 4% e Iva, più € 1.903,20 complessivi per il 
domiciliatario di Roma  Avv. Orlando Sivieri;  
 
RISCONTRATO che, pur essendo in esercizio provvisorio, l’ente non puo’ provvedere al 
pagamento frazionato in dodicesimi; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale  N.1 del 09.01.2015 all’oggetto: 
“Approvazione provvisoria risorse di P.E.G. esercizio finanziario 2015” secondo le modalità 
di gestione dell’art. 163 del D.Lgs 267/2000; 
 
VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000; 
 
 

DELIBERA 
 
 
1) di resistere nel ricorso al Consiglio di Stato Roma presentato dalla Ditta F.LLI 

DISSEGNA SRL  per l’annullamento della sentenza del TAR Veneto n. 187/2015, Sez. 
II, in data 11.2-12.2.2015 pronunciata nel ricorso n. 1842/2013; 



 
2) di formulare il presente atto di indirizzo, finalizzato al conferimento di incarico di 

assistenza giudiziale allo Studio Legale Meneguzzo nel ricorso in parola, proposto dalla 
Ditta F.LLI DISSEGNA SRL, affinché rappresenti e difenda il Comune di Rossano 
Veneto nel giudizio de quo, assegnando al medesimo ogni facoltà di legge compresa 
quella di farsi sostituire, depositare memorie e documenti; 

 

3) di demandare al Responsabile dell’Ufficio Tecnico – Servizio Urbanistica / Edilizia 
Privata – l’assunzione del relativo impegno di spesa inerente l’affidamento di incarico 
allo Studio Legale Meneguzzo con sede a Malo (VI) in Via Gorizia n. 18 di € 6.344,00 
comprensivo di IVA al 22% e CPA al 4% e di ulteriori €. 1.903,20 per il domiciliatario in 
Roma Avv. Orlando Sivieri per la spesa complessiva di € 8.247,20 come da 
preventivo prot.7199 del 13.05.2013; 

 

 

* * * * * * * * * * * * 
 
 
 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000  n. 267: 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

IL RESPONSABILE 
SERV. URBANISTICA / EDILIZIA PRIVATA 

F.TO Geom. Luca De Boni 
 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49, comma 
1, del D.Lgs, 267/2000. 

        IL RESPONSABILE  SERV. CONTABILE 
           F.TO  Dott. Giuseppe Zanon 

 
 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile data l’urgenza di affidare l’incarico e 
costituirsi ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  D.Lgs. n.267/2000. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena               F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.  583   Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 22/05/2015 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì 22/05/2015                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                           F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del  3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


